REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PiiR PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e
pérfagéson 7. Gézim Ademaj, menaxher i Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

GRUPI I O E “AXIS G.C.W” & “Ademaj Arch-Ing” Komuna e Prishtinés
s té cilén e perfaqéson I autorizuari z. Agon Blakaj, me Nr. Unik i Rexh.
Biznesi, 810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

RENOVIMI I BRENDSHEM I SHKOLLES “BAJRAM CURRI” - CERRCE

Nr. I prokurimit 633-20-4860/ 5-2-1/ C396

Nr. I brendshém 633/020/071/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

RENOVIMI I BRENDSHEM I SHKOLLES “BAJRAM CURRI” - CERRCE

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: RENOVIMI I BRENDSHEM I
SHKOLLES “BAJRAM CURRI” - CERRCE éshté: 5.648,00 dhe me fjalé:
/Pesémijéeegjashtécindekatérdhjetéetetéeuro€



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
1é jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afatii pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té¢ gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné brenda 30
ditéve, nga data e nenshkrimit té kontratés, e me se larti deri me
21.12.2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pérgjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe



duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "mjofton", "vértetojé", "miratoj "ose'"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Kontraktuesin:
“Axis G.C.W” &”Ademaj arch -

Pér: Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

—

Ing” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Empri: Agon Blakaj
U.D.
Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Menaxher
/_/ ? //f. /] —————
Nénshkrimi: | z//f@/fﬁﬁ?{ | Nénshkrimi: ﬁg )
‘ Yl /
Data: Data: C’J,g” 77 / 7020
—

Vula Vula K

! TR




Numri i Prokurimit:633/20/071/521— Titulli RENOVIMI 1 MBRENSHEM NE SHKOLLEN
FILLORE BAJRAM CURRI-CERRCE

PJESA TII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]ej[ € K(isoves q¢ jané né fuqi do te. zbat'ohen pér t& g.]lt.}‘la
dhe giuha céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté:gjuha shqipr
L .| 101 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht& 10% e vlerés se kontratés |
Siguria e ekzekutimit - .
me vlefshméri 2 muaj.
= F = . 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe e . . WA
e : Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . I S
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit i S i .
punéve, d&mtimet e pronds apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ckonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Programi 121 Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
12.2 ] i . g .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 30 dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté&:5 dite prej nénshkrimi te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 30 ditg.
Regjistri i punés 20.1 LIBRI NDERTIMOR DHE DITARI I PUNES
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet nga Kryetari.
testimi
Pérgjegjésia by e Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes Palét do te provojné ne ményrg migésore ti zgjidhin marréveshjet
s& kontratés ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jets
gjykata.
422

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Palét do te provojng ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jets
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Numri i Prokurimit:633/20/071/521— Titulli RENOVIMI I MBRENSHEM NE SHKOLLEN
FILLORE BAJRAM CURRI-CERRCE

gjykata.

Zgjidhja

me
gjyqésore

(&

mosmarr&veshjeve

proceduré

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjats
ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur ts
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykata
Themelore n& Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Renovimi | brenshum ne shkollen Bajram Curri ne Cerrcé

Né ¢mim njési duhet té parashihet bletja, furnizimi, punimilmontimi i ¢do materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi i materialeve

para léshuarés ne pune. Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas kryetjes se punimeve.

Pér te gjitha materialet dhe produkte ndértimore qe pérdoren, paraprakisht te ofrohen certifikatat mbi kudlitetin e tyre te cekura edhe ne pozicion.

Materialet dhe produkte ndértimore si dhéné ne pozicion nuk duhet te ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga projektuesi.

Pos

Pérshkrimi !

Njesia |

Sasia

€ INjési

€ /Total

Shkolla

Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve.

P.S

500.00 €

500.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i Durélarésve nga porcelani i klasa e
paré me dim. 55x45cm te varur ne mure. Ne ¢mimi te llogarite, sifoni ,
aksesoret, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér
kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

copée

30.00 €

60.00 €

Demolimi i rubinetave egzistuese te duarlareseve.Furnizimi, transporti dhe
montimi i Rubinetave (krojeve) mekanike pér ujé te ftohté dhe te nxehte
te prodhuesit Adell ose ekuivalent me se paku 5 vite garancion. Ne ¢mimi
te llogariten aksesoret(ek ventilat,gypat fleksibil), pjesét lidhése komplet
dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

cope

20.00 €

200.00 €

Demolimi i rezervuarve egzistues dhe WC guaskave,furnizimi, transporti
dhe montimi i rezervuarve te ujit te ri dhe WC guaskave sipas atyre
egzistues dhe kroin pér pastrim. Ne ¢gmimi te llogariten, rubineta e ujit
pér pastrim, EK vetilat, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kompletimin e kétij pozicioni.

Llogaria behet pér cope.

copé

30.00 €

150.00 €

Demolimi i rubinetave dhe sifoneve egzistuese te pisuarve .Furnizimi,
transporti dhe montimi i Rubinetave (krojeve) mekanike pér ujé te ftohté
te prodhuesit Adell ose ekuivalent me se paku 5 vite garancion. Ne ¢mimi
te llogariten aksesoret(ek ventilat,gypat ), pjesét lidhése komplet dhe te
giitha punét e nevojshme pér kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

cope

30.00 €

60.00 €

Demolimi i ngjitsit te pllakave te cilat mungojne ne siperfaget e mureve te
tualeteve,Furnizimi dhe montimi i pllakave té qeramikés né muret e
tualeteve. Pllakat e klasés se paré sipas standardit EN 14411 ,me ngjités
pér pllaka q. sipas DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri
30°C). Preferohen nuancat sipas atyre egzistuese.

Llogaritet ne metér katror.

22

5.00 €

110.00 €




Demolimi i ngiitsit te pllakave te cilat mungojne ne siperfaget e poshtme
te tualeteve dhe koridoreve,Furnizimi dhe montimi i pllakave t& qeramikés

- Pllakat e klasés se paré sipas standardit EN 1441 |,me ngjités pér pllaka q.

1.7 m? 22 5.00 € 110.00 €
sipas DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri 30°C).
Preferohen nuancat sipas atyre egzistuese.
Llogaritet ne metér katror.
Ngjyrosja e siperfaqeve te tavaneve dhe mureve te brendshem te
shkolles se vjeter me ngjyre ekologjike. Ngjyra duhet te jeté pér ambiente
18 te brendshém e cila hoII.ohet me ujé +10%, rezistente ne férkim te thaté. 2 360 020 € 72.00 €
Ngjyrosje béhet me bazé dhe ne dy shtresa me ngjyre te bardhé . Ngjyrat
duhet te jené me veti larese-pastruese dhe punohen ne akordim me
standardin 1SO 9001: 2000. Ngjyre e Bardhe.
Ngjyrosja e siperfageve te mureve te jashtme ne pjesen ballore te
shkolles me ngjyre yndyrore deri ne lartesi 12m . Ngjyra duhet te jeté
19 pér ambiente te jashtmelr rezistente ne férkim te thaté dhe ne te lagesht. 2 130 020 € 26.00 €
Ngjyrosje béhet me bazé dhe ne dy shtresa me ngjyre . Ngjyrat duhet te
jene me veti larese-pastruese dhe punohen ne akordim me standardin ISO
9001: 2000.
Totali Shkolla 788.00 €
2 |Palestra
Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndrigues me karakteristika si mé
poshté: Reflektor LED: Prodhuesi: Philips Lighting ose i ngjaishem me
karakteristika te peraferta si ne vijim.
Numri Order : BY470P |xLED|30S / 840 HRO GC
Pajisje : | x LED 106 W / 13.000 Im
Di jonet : L 350 W 451 H 105
i) |7 nensiens mm x mm X mm Cope | 6 | 7000€ 420,00 €
Faktori i efikasitetit: 100 %
Efekti i luminitetit: 122,64 Im / W ( A60 )
shpérndarije té lehta rreze Kénd
:Sym . pér CO- C180/ C90 - C270
:952°C0-ClI80
29.6 ° C90 - C270
2.2 [Shqyrtimi dhe riparimet e nevojshme né kuadrin elektrik P.S 50.00 € 50.00 €
23 FurnizirTﬁ, montimi dhe riparimi i ndriguesve linearg, zévendésimi nga Cope 10 30,00 € 300.00 €
ndrigimi me neon me ndrigim te tipit LED
Furnizimi dhe montimi i mbrojtésve metalike me trashesi 2 mm te
2.4 [formohet ne form rrjet [5x15 cm dhe te ankerohet pér dyert e jashtme Cope 2 120.00 € 240.00 €

dhe emergjente me dimensione 1900 x 2300 mm




25

Furnizimi dhe montimi i mbrojtésve metalike, trashésia e metalit duhet te
jeté 2mm dhe te formohet ne form rrjete 15 cm x 15 cm pér dritaret me
dimensione 700 x 2500 mm

Cope

150.00 €

300.00 €

26

Furnizimi dhe montimi i mekanizma té dyreve té bredshme, jashtme dhe

emergjente

Cope

15.00 €

150.00 €

27

Furnizimi, transporti dhe montimi i Durélarésve nga porcelani i klasa e
paré me dim. 55x45cm te varur ne mure. Ne ¢mimi te llogarite, sifoni ,
aksesoret, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér
kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

cope

50.00 €

300.00 €

28

Demolimi i rubinetave egzistuese te duarlareseve.Furnizimi, transporti dhe
montimi i Rubinetave (krojeve) mekanike pér ujé te ftohté dhe te nxehte
te prodhuesit Adell ose ekuivalent me se paku 5 vite garancion. Ne ¢mimi
te llogariten aksesoret(ek ventilat,gypat fleksibil), pjesét lidhése komplet
dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

cope

30.00 €

180.00 €

29

Demolimi i ngjitsit te pllakave te cilat mungojne ne siperfaget e mureve te
tualeteve,Furnizimi dhe montimi i pllakave té geramikés né muret e
tualeteve. Pllakat e klasés se parg sipas standardit EN 1441 |,me ngjités
pér pllaka q. sipas DIN/ EN 12004 (temperatura e aplikimit: +5°C deri
30°C). Preferohen nuancat sipas atyre egzistuese.

Llogaritet ne metér katror.

m2

43

5.00 €

215.00 €

2.1

Ngjyrosja e siperfageve te tavaneve dhe mureve te brendshem te
toaleteve te shkolles se vieter me ngjyre ekologjike. Ngjyra duhet te jeté
pér ambiente te brendshém e cila hollohet me ujé +10%, rezistente ne
férkim te thaté. Ngjyrosje béhet me bazé dhe ne dy shtresa me ngjyre te
bardhé . Ngjyrat duhet te jené me veti larese-pastruese dhe punohen ne
akordim me standardin ISO 9001: 2000. Ngjyre e Bardhe.

m2

100

0.50 €

5000 €

"Furnizimi dhe montimi i dyerve té hyrjes ne toalete . Shtukot/kornizat t&
jené metalike t=1,2mm té pajisura me gomé perimetrike , mentesha tri
pjesésh, mekanizmi mbyllés dhe dorezé Inox; me izolimi akustik te
akorduar (=32dB).

Shtuko/kornizat dhe paneli i derés me nuanca RAL: sipas atyre egzistuese.
Dyertme dim.20/210cm.

Dyert e hyrése te sanitareve me mekanizmin vetémbyllej.

Te gjitha dyert dhe materialet e tyre materialet duhet te jene me
standarde te kualitetit sipas ISO 9001.

Llogariten ne cope."

copé

120.00 €

240.00 €

Totali Palestra

€2,445.00




Oborrim

3.

Planifikimi | terenit me makina adekuate ,hekja e dheut nga niveli mé |
larté bartja dhe planifikimi | tij né nivel mé t& ulét (nivelizimi me ramje

adekuate

500

050 €

250.00 €

32

Furnizimi dhe shpérndarja e dheut kualitativ ,mbushja e sipérfageve t&
planifikuara pér gjelb&rim sipas projektit dhe ngjeshja e dheut deri sa té
arrihet niveli | kérkuar(trashesi mesatare 20cm).

m2

500

0.50 €

250.00 €

33

Furnizimi,transporti dhe vendosja e uléseve (pushimoreve) né park.Uléset
duhet té jené nga konstruksioni metalit me vendulje pa mbéshtetje(sipas
uleseve egzistuese) nga druri(4 drunje paralel 8x5c¢m) e qé duhet punuar
sipas specifikave me dimenzione 2/0.45/0.5 m ,kembet te jene me profil
metalik 8x8cm dhe lartesi 50cm e inkastruar ne baze
betoni0.4x0.4x0.4m(inkastrimi te realizohet me mbijellje te profilit 35cm
apo pllake 20x20cm me 4 bulona) si dhe dy krahet konzolle 4x8cm..

cope

70.00 €

490.00 €

34

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shportave rrethore metal-dru pér
mbeturina.

copé

70.00 €

350.00 €

35

Furnizimi | fidaneve: Picea pungens, lartésia e drurit dekorativ nga toka
deri né pérfundim duhet té jeté 1.0-1.5 m. Druri duhet t& jeté | mbushur
me gjethe pre;j fillimit t& tij deri né mbarim. Druri duhet t& jeté | kultivuar
né vazo me dhe té mire humusor dhe té kete sistem rrénjoré mire té
zhvilluar. Fidanet duhet t€ jené té zhvilluara né vazo me madhési prej 30
litra.

copé

25.00 €

125.00 €

36

Furnizimi | fidaneve: Catalpa , lartésia e drurit dekorativ nga toka deri né
pérfundim duhet té jeté 2.0-2.5 m. Druri duhet té jeté | mbushur me
gjethe. Druri duhet té jeté | kultivuar n& vazo me dhe t& mire humusor
dhe teé kete sistem rrénjoré mire té zhvilluar. Fidanet duhet té jené té

zhvilluara né vazo me madhési prej 50 litra.

copé

25.00 €

125.00 €

37

Furnizimi | fidaneve: Prinus pisardi, lartésia e drurit nga toka deri né
degézimet e para té jené 2 m, me kuroré té formuar deri né 2.30-3 m
lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1.0 m lartési té jeté me
perimeter 16-18 cm. Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me dhe té
mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire té zhvilluar. Fidanet duhet

té jené té zhvilluara né vazo me madhési prej 80 litra.

copé

25.00 €

125.00 €

Totali Oborri

1,715.00 €

Pastrimi

4.1

Pastrimi Total | objetit té palestres dhe koridoreve té shkolles, me

detergjent dhe Dezinfektues

m2

1000

070 €

700.00 €

Totali | Pastrimit

700.00€

Totali: Shkolla + Palestra+ Oborri+ Pastrimi

5,648.00 €

Punoi: Ark Hekuran Rugova

4,786.44



